



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 14/2012, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ACADROLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 2528					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	60,00	M3	Areiãozinho.	89,00000	5.340,00
2	160,00	Un	Cimento portland CP-IV, saco 50kg.	21,45000	3.432,00
4	28.838,00	Un	Tijolo cerâmico maciço 5,0x10,0x20,0cm.	0,29000	8.363,02
10	20,00	Un	Asfalto mole 3,6litros.	12,50000	250,00
15	270,00	MTS	Guia de madeira de Lei 0,025x0,20x2,70m.	2,49000	672,30
16	320,00	MTS	Barrote de madeira de Lei 0,05x0,07x2,00m.	2,20000	704,00
17	96,00	M2	Forro PVC 200/100x7mm, branco.	10,99000	1.055,04
28	20,00	Un	Borracha Spud vaso.	1,49000	29,80
30	20,00	Un	Válvula lavatório.	2,49000	49,80
31	20,00	Un	Caixa sifonada 100x100x50mm.	4,90000	98,00
36	120,00	Un	Joelho PVC 20mm, marron.	0,39000	46,80
37	80,00	Un	Joelho 20mmx1/2", marron.	1,09000	87,20
41	100,00	Un	TEE PVC 20mm, marron.	0,59000	59,00
43	20,00	Un	Torneira plástica para lavatório 1/2".	5,90000	118,00
47	20,00	Un	Anel de vedação de vaso sanitário.	4,49000	89,80
48	120,00	Un	Parafuso vaso sanitário reforçado nº 10.	0,90000	108,00
58	20,00	Un	CAP 150 PVC, branco (tampa sumidouro).	5,39000	107,80
60	80,00	MTS	Fio duplo 2x2, 5mm.	0,98000	78,40
62	20,00	Un	Centro de distribuição 3 disjuntores, embutir.	8,95000	179,00
68	40,00	Un	Lâmpada 60w, incandescente.	1,09000	43,60
70	40,00	Un	Chave de embutir com tomadas diversas.	3,90000	156,00
74	20,00	Un	Separador piso 5mm, (pacote 100unidades).	1,90000	38,00
76	60,00	Un	Telha fibrocimento 6mm, 1,10x2,13m.	28,48000	1.708,80
77	240,00	Un	Parafuso 15cm, com arruela para telhas.	0,34000	81,60
Total dos Produtos					22.895,96

Empresa: COOPERATIVA A1 - 21323					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	10.096,00	Un	Tijolo 6 furos 19,0x13,5x9,0cm.	0,38000	3.836,48
6	80,00	Un	Cal hidratada, saco 20kg.	7,60000	608,00
21	20,00	Un	Tinta acrílica 3,6litros.	29,00000	580,00
23	20,00	Un	Fita veda rosca 10mts x 18mts.	0,95000	19,00
26	20,00	Un	Chuveiro plástico 5400w.	24,00000	480,00
27	20,00	Un	Braço chuveiro PVC, branco 30cm.	4,70000	94,00
29	40,00	Un	Flexível 40cm x 1/2".	1,75000	70,00
32	20,00	Un	Joelho esgoto 40mm, branco.	0,64000	12,80
33	40,00	Un	Joelho esgoto 50mm, branco.	1,10000	44,00
34	40,00	Un	Joelho esgoto 100mm, branco.	2,44000	97,60
35	40,00	Un	TEE esgoto 100mm.	4,85000	194,00
38	20,00	Un	Caixa de descarga.	15,00000	300,00
40	20,00	Un	Sifão extensível simples pp.	4,20000	84,00
44	20,00	Un	Torneira plástica para tanque 15cm, 1/2".	1,90000	38,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	20,00	Un	Redução esgoto 50x40mm, branca.	0,89000	17,80
46	20,00	Un	Assento sanitário.	12,60000	252,00
53	20,00	MTS	Registro de pressão DN 20mm, metálico.	15,00000	300,00
56	50,00	MTS	Cano PVC 150mm, branco.	13,63000	681,50
57	20,00	Un	Fossa séptica cilíndrica em fibra 1.825 litros	569,00000	11.380,00
61	280,00	MTS	Fio cobre 6,0mm.	1,70000	476,00
67	40,00	Un	Caixa de luz 2x4, plástica.	0,28000	11,20
69	60,00	MTS	Manga corrugada 3/4.	0,38000	22,80
75	40,00	Kg	Rejunte grafite.	2,00000	80,00
Total dos Produtos					19.679,18

Empresa: LAVRATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - 19551					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	20,00	Kg	Arame recozido 18DWG.	5,00000	100,00
9	80,00	Un	Ferro CA-50 6.3mm, barra 12mts.	10,00000	800,00
13	20,00	Un	Porta metálica 0,80x2,10m, reforçada chapa 22.	130,00000	2.600,00
14	5,00	M2	Basculante metálica 0,50x0,50m, com vidro 4mm.	40,00000	200,00
18	120,00	MTS	Rodaforro PVC, branco.	2,50000	300,00
22	20,00	Un	Tinta esmalte 1,0litros.	15,00000	300,00
39	20,00	Un	Cano e curva, caixa de descarga.	7,00000	140,00
51	20,00	Un	Tanque PVC 58x52x32.	45,00000	900,00
59	20,00	Un	Espelho cego quadrado 2x4, cinza.	1,50000	30,00
65	120,00	Un	Isolador 24x24, com prego.	0,07000	8,40
Total dos Produtos					5.378,40

Empresa: LOJAS BECKER LTDA. - 21839					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	60,00	Un	Ferro CA-60 4.2mm, barra 12mts.	3,99000	239,40
12	20,00	Lts	Aditivo do tipo alvenarite.	3,80000	76,00
25	20,00	Un	Conjunto de louça 3 peças.	143,90000	2.878,00
42	20,00	Un	Junção simples PVC esgoto 100x50mm.	5,50000	110,00
49	160,00	MTS	Cano marron 20mm.	1,10000	176,00
50	20,00	Un	Registro de gaveta, DN 20mm, metálico.	21,70000	434,00
66	40,00	Un	Suporte fixo de louça E-27.	2,20000	88,00
71	20,00	Un	Fita isolante, rolo 10,0mts.	1,70000	34,00
72	200,00	M2	Cerâmica branca 40x40" A", PEI-4.	10,90000	2.180,00
Total dos Produtos					6.215,40

Empresa: TEGGOMAX INDÚSTRIA D´ TELHAS & MAT.D´ CONSTRUÇÃO LTDA-EPP - 19653					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	10,00	M3	Pedra britada de basálto.	68,55000	685,50
11	20,00	Kg	Prego 17x27.	5,49000	109,80
19	720,00	M2	Lona plástica, preta.	0,74000	532,80
20	20,00	Un	Selador acrílico 3,6litros.	15,59000	311,80
24	20,00	Un	Cola de cano 75G.	3,89000	77,80
52	40,00	MTS	Cano PVC 40mm, branco.	1,48000	59,20
54	200,00	MTS	Cano PVC 50mm, branco.	2,86000	572,00
55	40,00	MTS	Cano PVC 100mm, branco.	4,83000	193,20
63	20,00	Un	Disjuntor termomagnético monofásico 10A.	6,48000	129,60
64	20,00	Un	Disjuntor termomagnético monofásico 30A.	6,48000	129,60



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
73	40,00	Un	Argamassa interna ACI, saco 20kg.	6,89000	275,60
Total dos Produtos					3.076,90

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 21 de Janeiro de 2015

Claudete Fatima Presotto
Presidente da Comissão